Similiter si quæramus, an esse armatum perti-  
 neat ad hoc p̄ntum? Respondeo d. 55. sec. 2.  
 n. 4. arma defensiva pertinere ad hoc p̄ntum, non ita  
 arma offensiva, ac si hoc p̄ntum sit persona ecclesiastica

q̄ imcat.

qua timeat periculum irregularitatis, et dno nullo offen-  
dere, si vult se defendere: agitur opus sit appropiare aliud  
primum localem, sive seculare per artem offensivum, q<sup>o</sup> hoc quod est  
gestare gradium, aliqd reale est, et non debet manere ex  
primum. Habere q<sup>o</sup> vestes, n<sup>o</sup> aliud est, quam vestepha-  
bere primum localem proximam meo corpori. Quae non est vo-  
ca denominatio extrinseca, sed p<sup>o</sup> intinseca, p<sup>o</sup> extrin-  
seca, desumpta à mea p<sup>o</sup>, et à p<sup>o</sup> vestium, et pertinet  
ad primum relativi, et dici pot<sup>o</sup> coe<sup>o</sup> in loco: agitur pecu-  
liare non constituit primum: a loqui cum portare vestes  
n<sup>o</sup> aliud sit, quam habere illas, relativi coe<sup>o</sup>, s<sup>o</sup> p<sup>o</sup> in-  
quiritatis locali: et portare pondus, portare puerum  
in ulnis, amplecti, conuiuari, esse vicinum in domo, et  
similes denominationes speciale primum requirunt, q<sup>o</sup>  
similes relativi fundant.

Haec sunt, qua calo auspice et omniuersa  
Phylosophia q<sup>o</sup> temporis angustijs desenti-  
enda, et vobis inulcanda iudicavimus oportere primum; in  
quibus si aliqua fortasse novitate species, aut ima-  
go aliquando occurreret, ignosceret facile, qui non vir-  
mia aliqua opinandi cupiditate id factum credit,  
sed eo potius animo, ut auditorum ingenia non facile  
aspuescant desiniosa quadam humilitate antiqui  
opinionibus auctoritate magis, quam ratione plu-  
cente adhaerere, sed et rationem aliquam de no-  
vo indagare, et attentius aliquando p<sup>o</sup>mutari, q<sup>o</sup>  
si n<sup>o</sup> in opposita sua incommoda ad cavendum,  
qua latibula ad demerendum; sic n<sup>o</sup> fiet, ut  
in die phylosophica q<sup>o</sup> à noua p<sup>o</sup> inlucra, et  
labore nouam quoque lucem accipiant. Deha  
novitate.

novitate dixit D. Bernardus in Epistola ad fratres de  
 Monte dei de vita solitaria: | Novitatem discipu-  
 linoas nequam hominum imperiorum, qui cum manifes-  
 tum lumen veritatis omnibelinare non queunt, de solo  
 nomine novitatis cavillanti, veteres ipse, et in ve-  
 ri mente nesciente nova meditari: utres ueteres, non  
 capientes uinum novum. Sed hac novitas non est no-  
 bella uanitas. | Ita que finem posuimus nostre Pre-  
 qua fecit Deus, ut in ipis et locum, et in uestram  
 cadat utilitatem.